UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-VP
V/v báo cáo kết quả giải quyết ý

kiến, kiến nghị của cử tri

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng 11 năm 2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Văn bản số 5977/UBND-TH1 ngày 21/10/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc chuẩn bị nội dung Kỳ họp chuyên đề và Kỳ họp cuối năm 2022;

Sở Nội vụ báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri tại Báo cáo số

270/BC-UBND ngày 13/7/2022 như sau:

1. Câu 1, phần IV, lĩnh vực Văn hóa - Xã hội:

 “Hằng năm, đề nghị tỉnh chỉ đạo việc thẩm định biên chế giáo viên các

huyện trước khi giao để phù hợp với thực tế của từng cơ sở giáo dục và đảm bảo

việc tổ chức dạy học, nhất là đáp ứng việc thực hiện chương trình giáo dục phổ

thông mới và quy định hiện hành về sĩ số học sinh trên lớp” (Cử tri các huyện

Thạch Hà, Cẩm Xuyên).

Trả lời:

 Nội dung này Sở Nội vụ giữ nguyên ý kiến tại Báo cáo số 270/QC-UBND

ngày 13/7/2022 của UBND tỉnh.

2. Câu 2, phần V, lĩnh vực khác:

“Đề nghị tỉnh sớm cho chủ trương tuyển dụng công chức cấp xã đảm bảo

số lượng theo Quyết định số 19/2021/QĐ-UBND ngày 16/4/2021 của UBND tỉnh

quy định số lượng cán bộ, công chức cấp xã trên địa bàn tỉnh” (cử tri huyện Lộc

Hà)

Trả lời:

Từ năm 2020 đến nay, Sở Nội vụ đã có các Văn bản thống nhất chủ trương

để  11 đơn vị cấp huyện tổ chức tuyển dụng 215 chỉ tiêu công chức cấp xã; đến

thời điểm hiện nay các đơn vị đã tuyển dụng được 193 công chức cấp xã.

Đối với huyện Lộc Hà, theo đề nghị của UBND huyện tại các Văn bản: số

1246/UBND-NV ngày 20/7/2022 và số 1398/UBND-NV ngày 16/8/2022 về

việc xin chủ trương tuyển dụng công chức cấp xã, Sở Nội vụ đã thẩm định và có

2

các Văn bản số 1384/SNV-CCVC ngày 27/7/2022 và số 1494/SNV-CCVC ngày

16/8/2022 để thống nhất cho UBND huyện Lộc Hà thực hiện tuyển dụng 14 chỉ

tiêu công chức cấp xã. Hiện nay, UBND huyện Lộc Hà đang thực hiện quy trình

tuyển dụng theo quy định.

Sở Nội vụ báo cáo UBND tỉnh theo yêu cầu./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Phòng XDCQ-TCBC, CCVC;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Minh Đạo

		leminhdao@hatinh.gov.vn
	2022-11-07T21:17:52+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2022-11-08T07:54:13+0700

		2022-11-08T07:56:08+0700

		2022-11-08T07:56:27+0700